Cat. Série 20.2
Grelha de
retorno
Fixações
Com clips. Necessário aro de montagem (-MM).
Não disponível para grelha com bastidor de 11mm,
20-45-H-11 e 20-45-V-11.
Sistema de fixação oculto (-SFO). Necessário aro de
montagem (-MM).
Sistema de fixação oculto para instalação em teto e
em parede com espessura de x a x, sem necessidade
de usar uma estrutura metálica de montagem (-SFO-
PT). Não disponível para grelha 20-45-H e 20-45-V.
Com parafusos (-T). Sem indicação, a grelha dispõe
de perfurações para aparafusar. Não disponível
para grelha com bastidor de 11mm, 20-45-H-11 e
20-45-V-11.
Com ponte de montagem (-PM). Acessório disponível
para grelha com bastidor de 11 mm, 20-45-H-11 e
20-45-V-11.

Opcionalmente com isolamento interior em pleno de
ligação (-A).
Descrição do produto
Grelha de retorno, marca KOOLAIR, modelo
20-45-H, de dimensões LxH, para retorno do ar, com
alhetas horizontais fixas a 45º. Pode integrar registo
de regulação (-O) e acessório de fixação a determinar.
Acabamento em alumínio anodizado ou pintado em
RAL a definir.
Outros modelos
20-45-V. Grelha de lâminas verticais fixas a 45º,
fabricada en alumínio.
20-45-H-11. Grelha de lâminas horizontais fixas a 45º
de bastidor estético de 11 mm de largura, fabricada
em alumínio.
20-45-V-11. Grelha de lâminas verticais fixas a 45º de
bastidor estético de 11 mm de largura, fabricada em
alumínio.
21-45-H. Grelha de lâminas horizontais fixas a 45º,
fabricada em chapa de aço.
21-45-V. Grelha de lâminas verticais fixas a 45º
fabricada em chapa de aço.
20-45-H-SB. Dimensões 595x295 - 595x595, para
tectos falsos modulares.
20-45-H/V-FF. Grelha de lâminas fixas a 45º horiz./
verticais com moldura porta filtro.
20-45-H/V-FL. Grelha de lâminas fixas a 45º horiz./
verticais encaixe do filtro em aro no bastidor da grelha.
20-45-HE. Grelhas de alhetas horizontais, abativél
sobre bastidor fixo, abertura com chave.
20-45-HE